CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO“ , . '_ .

*

ESTADO DO PARANÁ — & :“ ª»;uVADO !

Req: 153/2022
REQUERIMENTO

Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência, solicitar
que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado. seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando QUE SEJA INCLUSO A

ESTRADA N.S DA LUZ COLONIA FIGUEIREDO NO PROGRAMA ESTADUAL
ESTRADAS DA INTEGRAÇÃO PRA PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES
OU SEXTAVADO DA PONTE DO RIO VERDE ATÉ A A DIVISA COM CAMPO MAGRO.

JUSTIFICATIVA

Essa proposição legislativa tem como objetivo atender as reinvindicações dos
moradores de estradas rurais, que por meio deste programa do Governo Estatual
podem ser contemplados.

O Programa Estradas da Integração tem como objetivo contribuir para a
melhoria da trafegabilidade das estradas rurais, em benefícios das populações
rurais e urbanas.
« Reduzir o custo de manutenção das estradas rurais.
* Prover condições técnicas e logísticas para melhoria da conservação das
estradas rurais.
- Contribuir para a redução dos custos da produção agrícola.
» Capacitar as administrações municipais nas técnicas de gestão, manejo e
conservaçãode estradas rurais.

O Programa visa também o controle da erosão por meio da redução da
poluição dos cursos de água e melhoria da trafegabilidade. Também garante o
acesso aos serviços de saúde, transporte escolar, escoamento da produção, lazer e
turismo rural.

RUA smunçAo DEmamou, zoos _ cep 53501-450 - emmmeo - PARANÁ ” 4% /31;2
FONE: (41) 339271717 eu /AErmuilz cmi:ampolnrgnújmmcampnlargo.pr,gov.br d/NI 12

Home page: www.campollrgo.pf.leg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Certo de poder contar com especqal atenção do Poder Executivo em atender
as necessidades da população, reiteramos nossos agradecimentos.

Nestes termos,
Pede deferimento

mm sunnsnçlxom: women, zoos - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

Emma: cmclmpolargoãzcmclmpolargn.pr.gov,br
Home page: www.cnmpnlargo.pr.leg.hr

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUASUBEBTAÇÁODE nomen, zoos - CEP 83601-450 -ummano - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

Email: l:mcnmpollrgoêlcmc-mpollrgo.pr.guv.hr
Home page: uww.c-mpo1ugo.pr.1eg.br